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Lektion TIL 20. april 
 

Kristus er opstanden 
 

Nøglevers: "Pludselig mødte Jesus dem. "Vær 
hilset," sagde han. De kom hen til ham, 
omfavnede hans fødder og tilbad ham." 

Matthæus 28:9 
 

Udvalgte skrifter: 
Matthæus 28:1-10 

 
Efter Jesu korsfæstelse og ved afslutningen af den 
jødiske sabbat ankom Maria Magdalene og nogle af 
de andre kvinder, som havde fulgt ham under hans 
jordiske virke, til hans grav tidligt om morgenen på 
den første dag i den nye uge. De var kommet for at 
salve hans krop med aromatiske krydderier som et 
symbol på deres hengivenhed over for Mesteren. 
Matthæus 28:1 
 

Før de ankom, skete der et jordskælv, og Herrens 
engel rullede den tunge sten væk, som forseglede 
graven, og kvinderne blev forvirrede. "Englen sagde 
til kvinderne: "Vær ikke bange, for jeg ved, at I leder 
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efter Jesus, som blev korsfæstet. Han er ikke her; 
han er opstået, sådan som han sagde. Kom og se 
det sted, hvor han lå. Gå så hurtigt hen og fortæl det 
til hans disciple: "Han er opstået fra de døde og går i 
forvejen for jer til Galilæa. Der vil I få ham at se. Nu 
har jeg fortalt jer det." Så skyndte kvinderne sig væk 
fra graven, bange og alligevel fyldt med glæde, og 
løb hen for at fortælle det til hans disciple..." vers 5-8 

 
Vores nøglevers viser, at da kvinderne skyndte sig 

at bringe denne glædelige meddelelse til hans 
disciple, dukkede den opstandne Herre op midt 
iblandt dem. Han hilste på dem i en krop, der var 
specielt forberedt til lejligheden, og de tilbad ham 
med ærbødighed og glæde. 

 
Læren om Kristi opstandelse er grundlæggende 

for håbet og troen hos ethvert menneske, der 
nogensinde har levet. Guddommelig forudviden har 
planlagt en mulighed for at genoprette hele den 
menneskelige familie fra døden.  Dette vil omfatte 
alle menneskehedens kære i alle nationer, som hver 
især er blevet kastet ud i syndens og dødens tilstand 
som følge af Adams ulydighed i Eden. "Ligesom én 
overtrædelse resulterede i fordømmelse for alle 
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mennesker, således resulterede også én retfærdig 
handling i retfærdiggørelse og liv for alle 
mennesker..." Romerne 5:18 

 
I apostlen Paulus' brev til menigheden i Korinth 

læser vi: "Hvis Kristus nu forkyndes, at han er opstået 
fra de døde, hvordan kan nogle blandt jer så sige, at 
der ikke er nogen opstandelse af de døde? Men hvis 
der ikke er nogen opstandelse af de døde, er ikke 
engang Kristus blevet oprejst; og hvis Kristus ikke er 
blevet oprejst, så er vores forkyndelse forgæves, og 
jeres tro er også forgæves. Desuden er vi endda 
falske vidner om Gud, fordi vi vidnede mod Gud om, 
at han oprejste Kristus, som han ikke har oprejst, hvis 
de døde faktisk ikke bliver oprejst." 1. Korintherbrev 
15:12-15 

 
I denne sæson mødes mange kristne mennesker 

fra hele verden for at fejre Herrens opstandelse. 
Jesus instruerede sine disciple og trofaste 
tilhængere om at mindes hans død på årsdagen for 
den. Det skal de gøre til minde om ham efter 
solnedgang den 14. nisan, som er den første 
måned i det jødiske religiøse år, og som  i 
overensstemmelse med deres tidsregning efter den 
hebraiske kalender. 
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De trofaste medlemmer af Jesu brud vil sammen 
med ham deltage i det store arbejde i hans fremtidige 
messianske rige. På den måde vil den menneskelige 
familie også lære Jesus at kende og værdien af hans 
løsesumsoffer. Han "gav sig selv som løsesum for alle, 
for at der kan aflægges vidnesbyrd i rette tid." (1 
Timoteus 2,5-6). Sikke et herligt perspektiv for en 
verden, der har brug for fred, en ende på lidelse og 
en herlig retfærdig regering! 
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